
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 1

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Servicio: Intervención

Asunto: AYUDAS GRUPOS POLITICOS 2019-2023. 1ER SEMESTRE 4TA ANUALIDAD

El artículo 73.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, establece

que a efectos de su actuación corporativa, los miembros de las corporaciones locales se

constituirán en grupos políticos, en la forma y con los derechos y las obligaciones que se

establezcan con excepción de aquéllos que no se integren en el grupo político que constituya la

formación electoral por la que fueron elegidos o que

abandonen su grupo de procedencia, que tendrán la consideración de miembros no adscritos.

Mediante acuerdos de pleno de 04/07/2019 se fijaron las asignaciones a los grupos políticos que

integran la corporación y las condiciones de abono de las mismas, encontrándose pendiente de

pago las cantidades correspondientes al primer semestre de la cuarta anualidad (2022-2023) de la

presente legislatura.

Una vez realizado el cálculo de los importes a abonar de conformidad con los anteriores acuerdos,

existiendo consignación presupuestaria suficiente y adecuada en la aplicación presupuestaria

0100-92200-48600 del estado de gastos del Presupuesto General del Ayuntamiento de Aldaia para

2023, en uso de las atribuciones que me reconoce el vigente ordenamiento jurídico, se propone,

previa fiscalización de la intervención, la adopción del siguiente

Visto el informe propuesta emitido por el servicio de Intervención de fecha viernes, 24 de febrero

de 2023 .

Por todo ello y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2

de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Autorizar, disponer y reconocer la obligación de pago de las siguientes sumas a favor de

los grupos políticos municipales que integran la corporación, con cargo a la RC 220220000754

expedida sobre la aplicación presupuestaria 0100-92200-48600 del estado de gastos del

Presupuesto General del Ayuntamiento de Aldaia para 2023:

 Grupo Socialista de Aldaia – V9883384, 5.700 €

 Grupo Municipal Popular – V98834807, 2.400,00 €

 Ciudadanos – V98756596, 2.400,00 €

Número: 2023/556DECRETO: DECRETO - 2023/556 - AYUDAS GRUPOS POLITICOS 2019-2023 -
CECON -

Código para validación: T7NZL-U5LRU-0OSZY
Fecha de emisión: 16 de Octubre de 2023 a las 13:08:47
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Oficial Mayor del Ajuntament d Aldaia. Firmado 27/02/2023 09:49
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 27/02/2023 10:30

FIRMADO
27/02/2023 10:30

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

O
fic

ia
l M

ay
or

(A
N

N
A

 M
IQ

U
E

L 
LA

S
S

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

9:
49

:3
8 

de
l d

ía
 2

7 
de

 F
eb

re
ro

 d
e 

20
23

 A
N

N
A

 M
IQ

U
E

L 
LA

S
S

O
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

 A
ld

ai
a 

a 
la

s 
10

:3
0:

50
 d

el
 d

ía
 2

7 
de

 F
eb

re
ro

 d
e 

20
23

G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 2

 Compromís per Aldaia – V98759186, 1.800,00 €

Total 12.300,00 €

Segundo. Dar traslado de la presente resolución a la Intervención Municipal para que proceda a su

anotación contable y a la Tesorería Municipal, para que se tramite la correspondiente ordenación y

pago material de las citadas obligaciones reconocidas.

Aldaia, a la fecha de la firma

Firma de la secretaria general/oficial mayor solo a los efectos de fe pública

Documento Firmado Electrónicamente

Número: 2023/556DECRETO: DECRETO - 2023/556 - AYUDAS GRUPOS POLITICOS 2019-2023 -
CECON -

Código para validación: T7NZL-U5LRU-0OSZY
Fecha de emisión: 16 de Octubre de 2023 a las 13:08:47
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Oficial Mayor del Ajuntament d Aldaia. Firmado 27/02/2023 09:49
2.- Alcalde del Ajuntament d Aldaia. Firmado 27/02/2023 10:30

FIRMADO
27/02/2023 10:30

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
P

ue
de

 v
er

ifi
ca

r 
la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

1

po
r 

O
fic

ia
l M

ay
or

(A
N

N
A

 M
IQ

U
E

L 
LA

S
S

O
) 

de
 A

ju
nt

am
en

t d
 A

ld
ai

a 
a 

la
s 

9:
49

:3
8 

de
l d

ía
 2

7 
de

 F
eb

re
ro

 d
e 

20
23

 A
N

N
A

 M
IQ

U
E

L 
LA

S
S

O
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

) 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

 A
ld

ai
a 

a 
la

s 
10

:3
0:

50
 d

el
 d

ía
 2

7 
de

 F
eb

re
ro

 d
e 

20
23

G
U

IL
LE

R
M

O
 L

U
JA

N
 V

A
LE

R
O

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.o

fic
in

av
irt

ua
l.a

ld
ai

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
2&

id
io

m
a=

5




